

springa hufvudet mot väggen.

Snart blir väl Bröllopp! – och sedan huslig trefnad och frid för små bekymmer! Det skall komma! – Måtte så mycken välsignelse falla på Bror Snellmans lott, som vi alla af våra innersta hjertan önska det, och bland dem så mycket som någon

Bror Snellmans
egen, tillgifne
H. Kellgren.

10

Den sista Maji.

294 J. R. TENGSTRÖM - J. V. SNELLMAN 31.V
1845
HUB, JVS handskriftssamling

Helsingfors den 31 Maj 1845.

20

Bästa Bror!

På de i Brors sednaste bref omnämnda kommissioner, hvilka det alltid skall blifva mig ett nöje att efter förmåga uträtta, torde numera intet svar vara af nöden. Ehrström har ej mig vetterligen varit sjuk, utan hela dröjsmålet att tillskrifva Bror synes från hans sida hvilat på ett missförstånd, hvilket han väl sjelf bäst torde hafva förklaradt i sitt bref med sednaste post. Hvad Mellin åter beträffar, så sade han sig redan hafva afskickat Brors beställning och äfvenså inhändigat Brors bref.

Ledsamt är att höra att Bror varit illamående, och ännu mer att orsaken dertill varit oro och bekymmer – nu då allt kring Bror borde vara blott frid och sällhet. Lyckligt dock att det intet vidare hade att betyda! Nu när vårvindarna börjat blifva allt mera ljumma och Brors egna känslor äfvenså, att dömma af hvad Saima förmenar, äro i begrepp att börja undergå samma metamorphos, torde ej heller någon förkylning vidare vara att befara. »Pröfnings examina på klasserna, räkenskaper, examens förteckningar, meritlistor o. s. v.» skola väl äfven nödgas retirera i god ordning, blott tålmodet ännu räcker några dar?

30

För Brors mer än vänskapsfulla inbjudning till Kuopio tackar jag af hjertat. Intet skulle äfven vara för mig angenämare, det försäkrar jag, om jag blott ej skulle tycka att mina somrar i allmänhet så mycket upptagits af skojeri, att det väl engång blefve tid att hålla sig stilla. Jag säger ännu engång skulle ej den vägsträckan vara så oändlig, då vore mitt beslut snart fattadt. Hvad Saima och de Finska korrekturen deremot beträffar, kunde jag i intet fall vara till särdeles gagn. Men tänk om Bror sjelf skulle låta blåsa på sig litet i sommar, jag menar senare i sommar, och komma på ett skutt att inandas litet hafsluft. Många andra ändamål kunde ju dermed dessutom förenas. Åtminstone tycker jag att Bror nu, mera än någonsin, skulle ha skäl dertill, både å egna och andras vägnar.

40

Här börjar redan se ganska vårlikt ut och promenaderna hvimla af folk. Äfven röjer sig i allmänhet mera lif, än vanligt, in litteris. Bokpressen har varken rast eller ro. Suomi; Fosterländskt Album; *Lärkan*, poetisk Calender; Topeliï dikter; Lagi bidrag till Finklunds

50

Kyrkohistoria; Savolaksarenas folkskrift; ett arbete af Törnroth; ett annat af Ilmoni; en Proportions lära af Bergroth; en allmän Grammatik af Heikel; en beskrifning öfver Helsingfors; en mycket vacker Charta öfver Helsingfors och dess omgifning, jemte några sånger satta i musik och sluteligen Acta Societatis och disputationer sysselsätta alla, på engång Tryckerierna. Hvem kan veta om de ej ännu äro flere. Det ser sålunda ut som ett friskare lif småningom skulle hålla på att utveckla sig äfven åt detta håll, åtminstone bland de unga. Bland disputationerna ventileras i dessa dagar en Öfversättning till Tyska af Grafven i Percho och en till Svenska af Hegels inledning till Propaedeutiken, hvardera af respondenterna.

10 Cygnaei dikter fingo en för skarp recension på Morgonbladet. De förtjena dock alltid att omnämnas med aktning och kärlek för deras andas skull. Joukahainen har ännu fått vara i fred. Alla vänta på hvad Saima månne svara Runeberg. Få se i Måndag hvem som blir Rektor. Nordström och Ursin lära vara på tapeten, och Thesleff säges arbeta med händelser och tändar för den sednare; men så har Nordström en ej mindre mäktig bundsförvandt i Nervander. Önskligt vore att *** Nu mer än någonsin skulle det behövas en annan man i spetsen för
20 Universitetet, än den gamle pedanten Ursin).

En mängd folk reser i sommar öfver till Sverige. Bland dem Berndtson och Grönblad, som (den sednare) fått permission att vistas der trenne somrar och 100 Rubel Silfver för hvarje, såsom understöd

Jag har pratat om en mängd nyheter, emedan jag ej vet om Bror på annan väg får sådant. Nu erinrar jag mig vidare intet af vigt, utan innesluter mig i Brors fortfarande vänskap.

Brors tillgifnaste
Robert.

30 Tusen hälsningar och lyckönskningar!

Berndtson bad mig skicka till Bror medföljande »Censurflüchtling» för att försöka sin lycka i Saima. – Ett både nöje och bildningsmedel hvarom jag aldrig förut kommit att nämna för Bror och, som för denna vinter funnits till i hufvudstaden är Symfoni föreningens Concerter. Engång i veckan uppföres af det skickliga Löweska kapellet och en mängd amateurs anförda af Pacius de herrligaste Symfonier af Beethoven, Representationerna för sig gå i Universitetes mineralie
40 kabinet och en mängd fribilletter utdelas bland studenter. Det är det förnämsta af alla nöjen Helsingfors kan erbjuda.

295 J. V. SNELLMAN – J. L. WENNBERG MAJ 1845

HUB, JVS handskriftssamling

Kl. 9 morgonen.

50 Jag tager intet tillbaka af, hvad jag med upprört men uppriktigt hjerta skrifver. Jag upprepar ännu; min sorg är stor, om det band skall slitas, hvarvid icke blott min känsla utan hvarje tanke på sällhet och frid i lifvet är fästad. Men jag tillägger i ett ögonblick af lugnare sorg: Finner ljufva Barnet icke, att gårdagens sinnestämning var en förbigående känsla kanske af såradt quinnovärde, att den känsla deremot, på hvilken jag ofta byggt mitt hopp, oförändrad kvarlefver i hjertat,